УПРАВЛЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

_______________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

_______________________________________________________________________________________

П Р И К А З

06.02.2017 г. Липецк                                         № 74

О закреплении аптечных организаций

за медицинскими организациями

Для организации обеспечения отдельных категорий граждан Липецкой области

(далее – граждане) лекарственными препаратами, медицинскими изделиями и

специализированными продуктами лечебного питания (далее – товар), контроля

такого обеспечения, на основании государственных контрактов на оказание услуг по

обеспечению граждан товаром, в связи с изменением номенклатуры медицинских

организаций, осуществляющих выписку гражданам рецептов на товар,

ПРИКАЗЫВАЮ:

        1. Закрепить аптечные организации, осуществляющие отпуск гражданам товара

по рецептам, за медицинскими организациями, осуществляющими выписку

гражданам рецептов на товар, в соответствии с перечнем (приложение к настоящему

приказу).

        2.  Признать утратившим силу приказ управления здравоохранения Липецкой

области (далее – управление здравоохранения) от 16 ноября 2016 года № 1457 «О

закреплении аптечных организаций за медицинскими организациями».

       3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

начальника управления здравоохранения Д.А. Телегина.

И.о. начальника управления здравоохранения                                        Ю.Ю. Шуршуков

СОГЛАСОВАНО

Заместитель начальника

управления здравоохранения                                                                                     Д.А. Телегин

Заместитель начальника отдела лекарственного обеспечения

управления здравоохранения                                                       Н.А. Родионова

Консультант правового управления

администрации Липецкой области                                                                               Р.Б. Маргиев

РАССЫЛКА:

ОГУП «Липецкфармация»
Медицинские организации (приложение к настоящему приказу)

Приложение
к приказу управления здравоохранения Липецкой области

                                                                                                                             «О закреплении аптечных организаций

                                                                                                                                     за медицинскими организациями»

Перечень медицинских организаций, осуществляющих выписку рецептов на товар,
и аптечных организаций, осуществляющих отпуск товара по рецептам

Порядковый

номер

медицинской

организации

(юридического

лица)

Наименование медицинской организации,

осуществляющей выписку гражданам

рецептов на товар

Наименование и место нахождения

закрепленной аптечной организации ОГУП

«Липецкфармация», осуществляющей отпуск

товара по рецептам

1 Государственное учреждение

здравоохранения «Липецкая городская

поликлиника № 1»

Аптека № 1

г. Липецк, ул. Ворошилова, д.1

Аптечный пункт аптеки № 1

г. Липецк, ул. Советская,  д.26

2 Государственное учреждение

здравоохранения «Липецкая городская

поликлиника № 2»

Аптека № 119

г. Липецк, ул. Меркулова, д. 39а

3 Государственное учреждение

здравоохранения «Липецкая городская

поликлиника № 4»

Аптека № 105

г. Липецк, ул. Гагарина, д.113

4 Государственное учреждение

здравоохранения «Липецкая городская

поликлиника № 5»

Аптека № 67

г. Липецк, пр. Победы, д.59 А

5 Государственное учреждение

здравоохранения «Липецкая городская

поликлиника № 7»

Аптека № 119

г. Липецк, ул. Меркулова, д. 39а

Аптечный пункт аптеки № 119,

г. Липецк, ул. Меркулова,  д. 34

6 Государственное учреждение

здравоохранения «Липецкая городская

поликлиника № 9»

Аптека № 65

г. Липецк, ул. Адмирала Макарова, д.2

Аптека № 59

г. Липецк, ул. Писарева, д.10а

7 Государственное учреждение

здравоохранения  «Липецкая городская

больница скорой медицинской помощи № 1»

Аптека № 120

г. Липецк, ул. Филипченко, д.8/4

Аптечный пункт аптеки № 120

г. Липецк, ул. Звёздная, д.15/1

Аптека № 112

г. Липецк, ул. Московская, д.117

8

Государственное учреждение

здравоохранения «Липецкая городская

больница № 3 «Свободный Сокол»

Аптека № 98

г. Липецк, ул. Зегеля, д. 30 а

Аптека № 113

г. Липецк, пл. Константиновой, д.1

9 Государственное учреждение

здравоохранения «Липецкая городская

больница № 4 «Липецк-Мед»

Аптека № 62

г. Липецк, ул. Ленинградская,  д.2

10

Государственное учреждение

здравоохранения «Липецкая городская

детская больница»

Аптека № 98

г. Липецк, ул. Зегеля, д. 30 а

Государственное учреждение

здравоохранения «Липецкая городская

детская больница»

Аптека № 116

г. Липецк, ул. Неделина, д.31-а

Государственное учреждение

здравоохранения «Липецкая городская

Аптека № 105

г. Липецк, ул. Гагарина, д.113

детская больница»

Государственное учреждение

здравоохранения «Липецкая городская

детская больница»

Аптека № 120

г. Липецк, ул. Филипченко, д.8/4

Государственное учреждение

здравоохранения «Липецкая городская

детская больница»

Аптека № 119

г. Липецк, ул. Меркулова, д. 39а

Государственное учреждение

здравоохранения «Липецкая городская

детская больница»

Аптека № 112

г. Липецк, ул. Московская, д.117

Государственное учреждение

здравоохранения «Липецкая городская

детская больница»

Аптека № 65

г. Липецк, ул. Адмирала Макарова, д.2

11 Государственное учреждение

здравоохранения «Областная больница № 2»

Аптека № 101

г. Липецк, ул. Ленина, д. 35

12 Областное казенное учреждение «Липецкая

областная психоневрологическая больница»

Аптека № 113

г. Липецк, пл. Константиновой, д.1

13 Государственное учреждение

здравоохранения «Липецкий областной

онкологический диспансер»

Аптека № 65

г. Липецк, ул. Адмирала Макарова, д.2

14 Государственное учреждение

здравоохранения «Областной кожно-

венерологический диспансер»

Аптека № 65

г. Липецк, ул. Адмирала Макарова, д.2

Аптечный пункт аптеки № 65

г. Липецк, ул. М. Расковой, д.18

15 Государственное учреждение

здравоохранения «Липецкий областной

Центр по профилактике и борьбе со СПИД и

инфекционными заболеваниями»

Аптека № 105

г. Липецк, ул. Гагарина, д.113

16 Некоммерческое партнерство

«Новолипецкий медицинский центр»

Аптека № 65

г. Липецк, ул. Адмирала Макарова, д.2

17 Федеральное казенное учреждение

здравоохранения «Медико-санитарная часть

управления внутренних дел  Российской

Федерации по Липецкой области»

Аптека № 104

г. Липецк, ул. Космонавтов, д.38

18 Государственное учреждение

здравоохранения «Елецкая городская

больница № 1

им. Н.А. Семашко»

Аптека № 9

Липецкая обл., г. Елец, ул. Мира, д. 90

Аптечный пункт аптеки № 9

Липецкая обл., г. Елец, ул. Советская, д. 62

19 Государственное учреждение

здравоохранения «Елецкая городская

больница № 2»

Аптека № 79

Липецкая обл., г. Елец, пос. Строитель,  д. 25

Аптечный пункт аптеки № 79

Липецкая обл., г. Елец, ул. Гагарина, д. 5

20 Государственное учреждение

здравоохранения «Елецкая городская детская

больница»

Аптека № 92

Липецкая обл., г. Елец, ул. Героев, д.19

21

Государственное учреждение

здравоохранения «Елецкий городской

кожно-венерологический диспансер»

Аптека № 79

Липецкая обл., г. Елец, пос. Строитель,  д. 25

22 Областное казенное учреждение «Елецкий

психоневрологический диспансер»

Аптека № 10

Липецкая обл., г. Елец, ул. Октябрьская, д. 28

23 Негосударственное учреждение

здравоохранения  «Отделенческая больница

на станции Елец открытого акционерного

общества «Российские железные дороги»

Аптека № 10

Липецкая обл., г. Елец, ул. Октябрьская, д. 28

Аптечный пункт аптеки № 10

Липецкая обл., г. Елец, ул. Новолипецкая, д. 20

24 Государственное учреждение

здравоохранения «Грязинская межрайонная

больница»

Аптека № 13

Липецкая обл., г. Грязи,

ул. Революции 1905 года, д. 3

Аптека № 55

г. Липецк, ул. Энергостроителей, д.17

25 Негосударственное учреждение

здравоохранения  «Узловая больница на

станции Грязи - Воронежские»

открытого акционерного общества

«Российские железные дороги»

Аптека № 13

Липецкая обл., г. Грязи,

ул. Революции 1905 года, д. 3

26 Государственное учреждение

здравоохранения «Данковская межрайонная

больница»

Аптека № 108

Липецкая обл., г. Данков, ул. Чапаева, д.4

Аптечный пункт аптеки № 108

Липецкая обл., г. Данков, ул. К. Маркса, д.1

27 Государственное учреждение

здравоохранения «Добринская межрайонная

больница»

Аптека № 21

Липецкая обл., Добринский р-н,

р.п. Добринка, ул. Октябрьская, д.36

Аптечный пункт аптеки № 21

Липецкая обл., р.п. Добринка, ул. Корнева, д.11

Аптечный пункт аптеки № 21

Липецкая обл., Добринский р-н,

д. Ольговка, ул. Макаренкова,  д. 3

Аптека № 28

Липецкая обл., Добринский р-н,

с. Талицкий Чамлык, ул. Советская, д.7

Аптека № 78

Липецкая обл., Добринский р-н, с-з Петровский,

ул. Дрикаловича, д.11

28 Государственное учреждение

здравоохранения «Добровская районная

больница»

Аптека № 29

Липецкая обл., с. Доброе,

ул. 50 лет Октября, д.28

Аптечный пункт аптеки № 29

Липецкая обл., Добровский р-н,

с. Каликино,  пл. Ленина, д.3

29 Государственное учреждение

здравоохранения «Долгоруковская районная

больница»

 Аптека № 24

Липецкая обл.,  с. Долгоруково,

ул. Лихачева, д.25

Аптечный пункт аптеки № 24

Липецкая обл.,  с. Долгоруково,

ул. Тимирязева, д.24

30 Государственное учреждение

здравоохранения «Елецкая районная

больница»

Аптека № 107

Липецкая обл., Елецкий р-н, п. Газопровод, ул.

Зеленая, д. 23 А

31 Государственное учреждение

здравоохранения «Задонская межрайонная

больница»

Аптека № 15

Липецкая обл., г. Задонск, ул. Коммуны, д.18

Аптечный пункт аптеки № 15

Липецкая обл., г. Задонск, ул. Запрудная, д.1

Аптечный пункт аптеки № 15

Липецкая обл., Задонский район,

с. Хмелинец, ул. Степанищева, д.75

Аптека № 25

Липецкая обл., Задонский район, с. Донское,

ул. Ленинская, д.1а

32 Государственное учреждение

здравоохранения «Измалковская районная

больница»

Аптека № 40

Липецкая обл.,  с. Измалково, ул. Ленина, д.9

Аптека № 26

Липецкая обл., Измалковский р-н,

с. Чернава, ул. Первомайская, д.195

Аптечный пункт аптеки № 40

Липецкая обл., Измалковский район,

с. Афанасьево, ул. Елецкая, д.149

33 Государственное учреждение

здравоохранения «Краснинская районная

больница»

Аптека № 23

Липецкая обл., Краснинский р-н,

с. Красное, ул. Октябрьская, д.58

34 Государственное учреждение

здравоохранения «Лебедянская межрайонная

больница»

Аптека № 16

Липецкая обл., г. Лебедянь, ул. Советская, д.39

Аптечный пункт аптеки № 16

Липецкая обл., г. Лебедянь, ул. Шахрая, д.71

35 Государственное учреждение

здравоохранения «Лев-Толстовская районная

больница»

Аптека № 17

Липецкая обл., р.п. Лев - Толстой,

ул. Володарского,  д.19

Аптечный пункт аптеки № 17

Липецкая обл., р.п. Лев - Толстой,

ул. Железнодорожная, д. 33

36 Государственное учреждение

здравоохранения «Липецкая районная

больница»

Аптека № 106

г. Липецк, ул. Ангарская, д.5

Аптечный пункт аптеки № 106

Липецкая обл., Липецкий р-н, д. Новая Деревня,

ул. Советская, д. 2 б

Аптека № 20

Липецкая обл., Липецкий р-н,

с. Боринское, ул. Чайковского, д.16а

Аптека № 123

Липецкая обл., Липецкий р-н, с. Копцевы

Хутора, ул. Котовского, д. 6

Аптека № 124

Липецкая обл., Липецкий р-н, с. Частая Дубрава,

ул. Механизаторов, д. 2

37 Государственное учреждение

здравоохранения «Становлянская районная

больница»

Аптека № 27

Липецкая обл., с. Становое, ул. Советская, д.50

Аптека № 38

Липецкая обл., Становлянский р-н,

с. Ламское, ул. Советская, д.4

38 Государственное учреждение

здравоохранения «Тербунская межрайонная

больница»

Аптека № 34

Липецкая обл., с. Тербуны, ул. Ленина,  д.101

Аптечный пункт аптеки № 34

Липецкая обл., с. Тербуны, ул. Юбилейная,  д.1

Аптека № 50

Липецкая обл., c. Волово, ул. Советская, д.80

Аптека № 96

Липецкая обл., Воловский р-н,

с. Набережное, ул. Центральная, д.38

39 Государственное учреждение

здравоохранения «Усманская межрайонная

больница»

Аптека № 14

Липецкая обл., г. Усмань,

ул. Ф. Энгельса,  д.113-а

Аптека № 19

Липецкая обл., Усманский район, с.

Октябрьское, пр. Революции, д.88-а

40 Государственное учреждение

здравоохранения «Хлевенская районная

больница»

Аптека № 22

Липецкая обл., Хлевенский р-н,

с. Хлевное, ул. Свободы, д.51

Аптека № 48

Липецкая обл., Хлевенский р-н,

с. Дмитряшевка, ул. К. Маркса, д.6

41 Государственное учреждение

здравоохранения  «Чаплыгинская районная

больница»

Аптека № 18

Липецкая обл.,  г. Чаплыгин,

ул. Московская, д.30

Аптека № 33

Липецкая обл., Чаплыгинский р-н, с.

Троекурово, ул. Советская, д.12